DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

RESOLUCION

Radlcado % 2018060362728
Fecha 04/10/2018
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“Por la cual se cancelan reservas presupuestales constituidas a 31 de diciembre de
2017

LA SECRETARIA DE HACIENDA DEPARTAMENTAL

De conformidad con la Constitucion Politica Nacional y la Ley

CONSIDERANDO QUE:

a. Mediante Resolucién No. 2018070000144 del 19 de enero de 2018, se
constituyeron reservas presupuestales para aquelios compromisos que no se
lograron cumplir o ejecutar a 31 de diciembre de 2017, de conformidad con el
articulo 89 del Decreto 111 de 1996 y el articulo 103 de la ordenanza 28 de
2017.

b. La Gerencia de Seguridad Alimentaria y Nutricional de Antioquia - MANA,
solicito mediante oficios con Radicados 2018020062647 del 10 de septiembre
de 2018 y 2018020064290 del 18 de septiembre de 2018, Cancelacién de
Reservas Presupuestales.

c. Se suscribio el Acta No.08 del 18 de septiembre 2018, entre la Gerencia de
Seguridad Alimentaria y Nutricional de Antioquia - MANA y el Director de
Presupuesto, relacionando las reservas que se cancelan, las cuales ascienden
a la suma de $466.221.681.

d. En mérito de lo expuesto,
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RESUELVE:

Articulo 1°. Cancelar las siguientes reservas presupuestales con efecto en el PAC y
el presupuesto de Ingresos y Gastos.

INGRESOS:

Fondo C.G Pospre Area Fun. | Proyecto Valor Descripcion
Otros recursos de
2-3191 | 1114 T-RR2.3 | 999999999 | 999999 forzosa inversion

411.383.871 | diferentes al SGP (con
destinacién especifica)
Ingresos corrientes de
libre destinacién
diferentes a la
participacion de libre
destinacion Propésito
General:
Otros recursos de
forzosa inversion
2-3192 1114 T-RR.2.3 999999999 | 999999 40.101.600 diferentes al SGP (con
destinacion especifica

—_—

2-1011 1114 T-RR.1.3 999999999 | 999999 14.736.210

TOTAL 466.221.681

GASTOS:

Fondo C.G. Pospre A.Fun. Proyecto RPC Valor Descripcion

Proteccion
1139 2-3191 T-RIF.14.1 330104000 20158001 4500042933 2.064.493 | integral ala
poblacion

: Proteccién
1139 2-1011 T-RIF.14.1 330104000 20158001 4500042934 977.623 | integral ala
poblacién
Proteccién
1139 2-3191 T-RIF.14.1 330104000 20158001 4500042978 693.927 | integral a la
poblacién
Proteccion
1139 2-1011 T-RIF.14.1 330104000 20158001 4500042979 327.093 | integral ala
poblacién
Protecciéon
1139 2-3191 T-RIF.14.1 330104000 20158001 4500042987 7.832.251 | integral a la
poblacién
Proteccién
1139 2-1011 T-RIF.14.1 330104000 20158001 4500042988 3.697.421 | integral a la
poblacién
Proteccion
1139 2-3191 T-RIF.14.1 330104000 20158001 4500043114 9.580.255 | integral a la
poblacion
Proteccién
1139 2-1011 T-RIF.14.1 330104000 20158001 4500043113 4521602 | integral ala
poblacién
Proteccion
1139 2-1011 T-RIF.14.1 330104000 20158001 4500043146 178.025 | integral a la
poblacion
Proteccion
1139 2-1011 T-RIF.14.1 330104000 20158001 4500043425 99.484 | integral ala
poblacion
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Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto

RPC

Valor

Descripcion

1139

2-3191

T-RL14.1

330104000

20158001

4500044271

16.082.374

Protecciéon
integral a la
poblacion

1139

2-3191

T-RI.14.1

330104000

20158001

4500044279

31.612.350

Proteccion
integral a la
poblacién

1139

2-3191

T-R1.14.1

330104000

20158001

4500044321

10.063.592

Proteccion
integral a la
poblacién

1139

2-3191

T-Ri.14.1

330104000

20158001

4500044477

59.512.376

Proteccion
integral a la
poblacion

1139

2-3191

T-R1.14.1

330104000

20158001

4500044499

132.481.272

Proteccion
integral a la
poblacién

1139

2-3191

T-RI.14 .1

330104000

20158001

4500044518

39.660.082

Proteccion
integral a la
poblacion

1139

2-3191

T-RI1.14.1

330104000

20158001

4500044589

64.824.298

Proteccion
integral a la
poblacién

1139

2-3191

T-RI.14.1

330104000

20158001

4500044640

23.695.518

Proteccion
integral a la
poblacién

1139

2-3192

T-RI14.1

330104000

20158001

4500044642

40.101.600

Proteccion
integral a la
poblacién

1139

2-3191

T-RI1.14.1

330104000

20158001

4500045102

5.950.714

Proteccion
integral a ia
pobiacién

1139

2-3191

T-RIF.14.1

330104000

20158001

4500043218

7.330.369

Proteccion
integral a la
poblacion

1139

2-1011

T-RIF.14.1

330104000

20158001

4500043217

4.934.962

Proteccion
integral a la
poblacién

466.221.681

ADRIANA MARIA
Segretaria dg Hacien

Dada en Medellin, a

Revisé y Aprobd: Angela Piedad Soto Marin, Subsecretaria de Hacienda

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Articulo 2. Esta Resolucion rige a partir de la fecha de su publicacion.
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